### PER USINÆ GABELLÆ VINI PRO THEESAURARIIS CUM ECCLESIASTICIS PERUSII

Casus decisus per Cameram pro Ecclesiasticis.

An & quando & Clerici, & Ecclesiastici vendere pos-  
sint vinum, aliosque fructus ex eorum bonis colle-  
ctos ad minutum abique soluzione gabellæ, vel po-  
tius ita debita sit, & quando.

### S U M M A R I U M .

- 1 F Ad series.
- 2 Observantia est optima interpres.
- 3 Per observantiam 30. annorum acquiritur Immunitas à gabellis, & oneribus, & num. 5.
- 4 Negligentia afflictionis non prajudicat locatori.
- 5 De conclusione de qua num. 3, ut non procedat in situ Ecclesiasticis ob Constitutionis revocatorias.
- 6 Clerici possunt vendere vinum, alioque fructus etiam ad minutum, & non tenentur ad gabellas.
- 7 Impugnatur, seu declaratur hoc concilio cum distinctione casuum.
- 8 Clerici, on dictus tabernarius vendendo proprium vimum.
- 9 Clerici non subjacent juri privativu, seu prohibiti de venditione vini, & aliarum rerum ad minutum.
- 10 Sunt etiam excepti à gabella, que dicitur imponitur ipsi fructibus coniuncte Domini.
- 11 A qua gabella venditionis rerum ad minutum non sunt excepti.
- 12 Gabella, que exigitur pro venditione vitudinalium dicitur personalis, & exigitur potius ab emptoribus.
- 13 Declaratio Papalis super hoc.
- 14 In quo confitit Immunitas Ecclesiastica.
- 15 Datus familia de pane, carne, & sale.
- 16 Ecclesiastici ementes vitudinalia ad minutum solvent, illud minus quod importat gabella.

### D I S C. L I L.

I Nter cetera Vestigalia Cameralia Thesauraria Perusii annexa, illud adhuc nuncupatur gabella quinti, quod exigunt a vendentibus vinum ad minutum, sive in cau-  
ponis, & hospitis, sive in privatis domibus in dicta Ci-  
vitate, & territorio, quam gabellam solvendam quoque est ab Ecclesiasticis, decretiv. Sixtus IV. Sed cum tra-  
ctor temporis id de facto non servaretur, Gregorius XIII. idem decretum renovavit, quod neque effidit fortunum est, quoniam Sextus V. successor concessit Capitulo, & Clero Cathedralis indultum exemptionis pro vino colle-  
go in propriis vineis, cujus indultu vigore omnes Eccle-  
siastici de facto eandem exemptionem habuerunt. Cum  
que moderni Thesaurarii sub Alexandro VII. stante dicta  
restrictiva indultu Sixtinu ad Capitulum, & Clerico Ca-  
thedralis, ad proximam velle dicta Decreta Apo-  
stolica Sixti IV. & Gregorii XIII. cum aliis Ecclesiasti-  
ci, faculariis, & Regularibus; Hinc introducta  
causa coram Thesaurario Generali, prodit sententia dictis Ecclesiasticis favoribus, que in gradu appellationis  
cum una disputatione (in qua solum pro Thesaurariis scripti) confirmata sit per Cameram, neque quod sciam, causam ulteriore progressum habuit.